

**AYUNTAMIENTO de**  
**Broto**

**Liquidación presupuestaria - 2023**

Liquidación del presupuesto de gastos, resumen por capítulos.....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos, resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos.....	9
Resultado presupuestario.....	14
Remanente de tesorería.....	15

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Clasificación Económica Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	355.180,95	0,00	355.180,95	351.236,05	351.236,05	347.764,06	3.471,99	3.944,90
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	424.015,61	14.500,00	438.515,61	418.833,31	418.833,31	409.757,81	9.075,50	19.682,30
3	GASTOS FINANCIEROS	3.800,00	3.300,00	7.100,00	6.787,93	6.787,93	6.787,93	0,00	312,07
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	89.600,00	0,00	89.600,00	86.384,43	86.384,43	86.034,43	350,00	3.215,57
6	INVERSIONES REALES	434.151,93	-14.500,00	419.651,93	283.589,87	283.589,87	235.306,99	48.282,88	136.062,06
9	PASIVOS FINANCIEROS	36.373,24	-3.300,00	33.073,24	32.104,73	32.104,73	32.104,73	0,00	968,51
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.343.121,73</b>	<b>0,00</b>	<b>1.343.121,73</b>	<b>1.178.936,32</b>	<b>1.178.936,32</b>	<b>1.117.755,95</b>	<b>61.180,37</b>	<b>164.185,41</b>

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2023

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificacio- nes	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	307.493,91	0,00	307.493,91	311.411,77	25,56	0,00	311.386,21	311.386,21	0,00	3.892,30
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	43.072,30	0,00	43.072,30	40.832,90	0,00	0,00	40.832,90	40.832,90	0,00	-2.239,40
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	208.538,37	0,00	208.538,37	286.945,86	17.876,57	0,00	269.069,29	265.411,83	3.657,46	60.530,92
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	296.096,22	0,00	296.096,22	320.421,08	12.160,67	0,00	308.260,41	308.260,41	0,00	12.164,19
5	INGRESOS PATRIMONIALES	87.000,00	0,00	87.000,00	125.316,48	1.400,00	0,00	123.916,48	123.916,48	0,00	36.916,48
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	400.920,93	0,00	400.920,93	187.258,63	48.388,77	0,00	138.869,86	123.740,73	15.129,13	-262.051,07
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.343.121,73</b>	<b>0,00</b>	<b>1.343.121,73</b>	<b>1.272.186,72</b>	<b>79.851,57</b>	<b>0,00</b>	<b>1.192.335,15</b>	<b>1.173.548,56</b>	<b>18.786,59</b>	<b>-150.786,58</b>

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2023

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses de Préstamos	900,00	3.300,00	4.200,00	4.166,39	4.166,39	4.166,39	0,00	33,61
0110.91300	Amortización Préstamo L/P Ibercaja C-08	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00
0110.91301	Amortización de préstamo ICo a Banco Sabadell	11.373,24	-3.300,00	8.073,24	7.104,73	7.104,73	7.104,73	0,00	968,51
1330.60900	DPH POS22 Obra ejecución de parquin en Sarvisé	49.976,84	0,00	49.976,84	48.282,88	48.282,88	0,00	48.282,88	1.693,96
1531.61900	Obras de bacheo acceso al núcleo de Bergua	25.000,00	0,00	25.000,00	36.525,82	36.525,82	36.525,82	0,00	-11.525,82
1532.61900	DPH POS22 Obras de renovación tramo calle Vita en Buesa	35.129,68	0,00	35.129,68	60.895,10	60.895,10	60.895,10	0,00	-25.765,42
1532.61901	Calle peatonal en Asín de Broto	17.000,00	0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
1610.21005	Infraestructura y bienes naturales	4.500,00	0,00	4.500,00	3.061,13	3.061,13	2.398,39	662,74	1.438,87
1610.22101	Productos de Limpieza y Cloro	970,90	0,00	970,90	0,00	0,00	0,00	0,00	970,90
1610.22706	Control agua consumo humano	18.800,00	0,00	18.800,00	8.443,62	8.443,62	7.886,10	557,52	10.356,38
1610.61900	Plan ICM 21 Redes distribución y saneamiento Bergua 4ª fase	31.165,32	0,00	31.165,32	0,00	0,00	0,00	0,00	31.165,32
1630.61900	Limpieza de caminos y márgenes río	3.625,00	0,00	3.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.625,00
1650.22100	Energía eléctrica	71.000,00	0,00	71.000,00	58.800,92	58.800,92	58.522,57	278,35	12.199,08
1650.61900	PNOMP Iluminación camino pabellón municipal	19.602,00	0,00	19.602,00	19.602,00	19.602,00	19.602,00	0,00	0,00
1650.61901	DPH POS 21 Alumbrado público exterior Broto	29.803,55	0,00	29.803,55	0,00	0,00	0,00	0,00	29.803,55
1650.61902	DPH POS22 Eficiencia energética alumbrado público Oto	29.664,53	0,00	29.664,53	29.664,53	29.664,53	29.664,53	0,00	0,00
1650.61903	PNOMP Iluminación monumental puente viejo	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2023

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1650.61904	DPH POS22 Eficiencia energética alumbrado Broto	28.977,56	0,00	28.977,56	28.977,55	28.977,55	28.977,55	0,00	0,01
1650.61905	Iluminación de fachadas	5.000,00	0,00	5.000,00	2.710,40	2.710,40	2.710,40	0,00	2.289,60
1710.21003	Reparación y mantenimiento Vía ferrata	1.900,00	0,00	1.900,00	7.523,06	7.523,06	7.285,86	237,20	-5.623,06
1710.22703	Jornales Brigada	240,00	0,00	240,00	362,89	362,89	362,89	0,00	-122,89
2310.16000	Cuotas sociales	50.250,00	3.500,00	53.750,00	66.665,05	66.665,05	66.665,05	0,00	-12.915,05
2410.13100	Laborales Eventuales	32.250,00	0,00	32.250,00	19.323,60	19.323,60	19.323,15	0,45	12.926,40
3200.13106	Laboral temporal. Maestra Escuela Infantil	26.000,00	0,00	26.000,00	24.948,63	24.948,63	23.087,51	1.861,12	1.051,37
3200.13112	Laboral event. Auxiliar Escuela Infantil	18.000,00	0,00	18.000,00	22.888,94	22.888,94	21.279,92	1.609,02	-4.888,94
3200.16000	Seguridad Social Educadoras	9.000,00	9.900,00	18.900,00	18.421,17	18.421,17	18.421,17	0,00	478,83
3200.63200	Arreglos en el patio de recreo	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
3210.62200	DPH POS 21 Rehabilitación antigua escuela Bergua	55.418,00	0,00	55.418,00	56.931,59	56.931,59	56.931,59	0,00	-1.513,59
3340.22609	Actividades culturales y deportivas	12.000,00	0,00	12.000,00	10.877,81	10.877,81	10.877,81	0,00	1.122,19
3340.62900	Reserva de la Biosfera Ordesa-Viñamala Oficina de turismo	25.000,00	-4.500,00	20.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.500,00
3370.13109	Laboral event. Monitoras Escuela Verano	12.000,00	0,00	12.000,00	14.093,94	14.093,94	14.093,54	0,40	-2.093,94
3380.22608	Festejos Populares	15.000,00	2.000,00	17.000,00	16.645,36	16.645,36	16.546,96	98,40	354,64
3410.22605	Gastos Carrera Paso del Onso	9.000,00	0,00	9.000,00	10.493,33	10.493,33	10.493,33	0,00	-1.493,33
3420.13105	Laboral event. Socorrista	11.000,00	0,00	11.000,00	5.520,60	5.520,60	5.520,60	0,00	5.479,40
3420.22604	Compras de Mercaderías Piscina	3.500,00	2.500,00	6.000,00	5.981,23	5.981,23	5.981,23	0,00	18,77
3420.61900	DPH POS 21 Cubrimiento pista padel	36.789,45	0,00	36.789,45	0,00	0,00	0,00	0,00	36.789,45

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2023

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4300.62500	Proyecto turístico bancos sientatte y sientete en el paraiso	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
9120.23000	Dietas de cargos electivos	500,00	0,00	500,00	93,40	93,40	93,40	0,00	406,60
9120.23100	Locomoción	500,00	0,00	500,00	2.331,69	2.331,69	2.331,69	0,00	-1.831,69
9200.12002	Personal Funcionario. Secretario	43.763,05	0,00	43.763,05	44.441,21	44.441,21	44.441,21	0,00	-678,16
9200.12003	Personal Funcionario. Administrativo	26.234,66	0,00	26.234,66	26.821,30	26.821,30	26.821,30	0,00	-586,64
9200.13001	Personal Laboral. Algüacil	13.114,78	0,00	13.114,78	13.101,03	13.101,03	13.100,03	1,00	13,75
9200.13002	Personal Laboral. Alguacil	26.500,00	-5.440,00	21.060,00	21.054,02	21.054,02	21.054,02	0,00	5,98
9200.13003	Personal Laboral. Operario de Servicios Múltiples	15.568,46	-3.500,00	12.068,46	11.133,70	11.133,70	11.133,70	0,00	934,76
9200.13100	Laboral temporal.Peón albañil	26.500,00	0,00	26.500,00	21.479,42	21.479,42	21.479,42	0,00	5.020,58
9200.13101	Laboral event. Auxiliar Turismo	13.000,00	0,00	13.000,00	21.278,28	21.278,28	21.278,28	0,00	-8.278,28
9200.13102	Laboral event. Limpiadora	23.000,00	0,00	23.000,00	18.805,16	18.805,16	18.805,16	0,00	4.194,84
9200.13107	Laboral temporal. Operario verano	9.000,00	-4.460,00	4.540,00	1.260,00	1.260,00	1.260,00	0,00	3.280,00
9200.20000	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales	3.345,15	0,00	3.345,15	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	-2.654,85
9200.21000	Infraestructura y bienes naturales	59.738,29	0,00	59.738,29	56.606,50	56.606,50	56.371,48	235,02	3.131,79
9200.21200	Mantenimiento de Edificios Municipales	30.000,00	0,00	30.000,00	38.914,86	38.914,86	38.854,36	60,50	-8.914,86
9200.21300	Mantenimiento de Maquinaria e Instalaciones Municipales	18.000,00	0,00	18.000,00	10.171,38	10.171,38	10.171,38	0,00	7.828,62
9200.21400	Reparaciones de vehículos	4.500,00	0,00	4.500,00	3.240,56	3.240,56	2.543,84	696,72	1.259,44
9200.21500	Reparaciones Mobiliario y enseres	1.000,00	0,00	1.000,00	223,97	223,97	223,97	0,00	776,03

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2023

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21600	Mantenimiento de Equipos para procesos de información	350,00	0,00	350,00	108,27	108,27	108,27	0,00	241,73
9200.22000	Material oficina	4.925,05	0,00	4.925,05	6.259,83	6.259,83	6.171,74	88,09	-1.334,78
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.900,00	0,00	1.900,00	5.057,72	5.057,72	4.718,60	339,12	-3.157,72
9200.22103	Combustibles y carburantes	20.000,00	0,00	20.000,00	20.593,32	20.593,32	16.982,56	3.610,76	-593,32
9200.22200	Telefónicas	4.400,00	0,00	4.400,00	5.629,96	5.629,96	5.629,96	0,00	-1.229,96
9200.22201	Sellos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.22400	Primas de seguros	4.211,36	0,00	4.211,36	4.894,65	4.894,65	4.894,65	0,00	-683,29
9200.22500	Tributos	30.703,07	0,00	30.703,07	27.337,51	27.337,51	27.337,51	0,00	3.365,56
9200.22601	Gastos de Protocolo y Representación	3.671,34	0,00	3.671,34	3.393,39	3.393,39	3.194,85	198,54	277,95
9200.22602	Publicidad y propaganda	485,00	0,00	485,00	424,09	424,09	424,09	0,00	60,91
9200.22607	Actividades Pacto de Estado	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
9200.22699	Otros gastos diversos	10.500,00	0,00	10.500,00	15.385,24	15.385,24	15.385,24	0,00	-4.885,24
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	12.500,00	0,00	12.500,00	10.936,87	10.936,87	10.936,87	0,00	1.563,13
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	63.275,45	10.000,00	73.275,45	78.621,05	78.621,05	76.608,51	2.012,54	-5.345,60
9200.23020	Del personal no directivo	500,00	0,00	500,00	419,70	419,70	419,70	0,00	80,30
9200.35900	Otros gastos financieros	2.900,00	0,00	2.900,00	2.621,54	2.621,54	2.621,54	0,00	278,46
9200.48000	A Familias e Instituciones sin animo de lucro	100,00	0,00	100,00	2.995,00	2.995,00	2.995,00	0,00	-2.895,00
9200.62400	Adquisición vehículo servicios múltiples	25.000,00	-10.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
9430.46500	A Comarcas, Servicios, RSU	63.500,00	0,00	63.500,00	77.089,43	77.089,43	76.739,43	350,00	-13.589,43
9430.46800	A Entidades Locales Menores	26.000,00	0,00	26.000,00	6.300,00	6.300,00	6.300,00	0,00	19.700,00
	<b>Total</b>	<b>1.343.121,73</b>	<b>0,00</b>	<b>1.343.121,73</b>	<b>1.178.936,32</b>	<b>1.178.936,32</b>	<b>1.117.755,95</b>	<b>61.180,37</b>	<b>164.185,41</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2023**  
Importe: **euros**  
A fecha: **31/12/2023**



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2023

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre bienes inmuebles. Rústica	11.931,41	0,00	11.931,41	13.747,49	0,00	0,00	13.747,49	13.747,49	0,00	1.816,08
11300	Impuesto sobre bienes inmuebles. Urbana	256.037,88	0,00	256.037,88	260.628,94	0,00	0,00	260.628,94	260.628,94	0,00	4.591,06
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	31.572,36	0,00	31.572,36	33.211,32	25,56	0,00	33.185,76	33.185,76	0,00	1.613,40
13000	Impuesto sobre actividades económicas	7.952,26	0,00	7.952,26	3.824,02	0,00	0,00	3.824,02	3.824,02	0,00	-4.128,24
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	43.072,30	0,00	43.072,30	40.832,90	0,00	0,00	40.832,90	40.832,90	0,00	-2.239,40
30000	Servicio de abastecimiento de agua	42.000,00	0,00	42.000,00	57.965,92	2.716,73	0,00	55.249,19	51.591,73	3.657,46	13.249,19
30100	Servicio de alcantarillado	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
30200	Servicio de recogida de basuras	64.494,00	0,00	64.494,00	96.365,07	12.674,20	0,00	83.690,87	83.690,87	0,00	19.196,87
31900	Otras tasas por prestación de servicios .Cementerio	1.200,00	0,00	1.200,00	350,00	0,00	0,00	350,00	350,00	0,00	-850,00
32500	Tasa por expedición de documentos	2.950,00	0,00	2.950,00	7.575,00	0,00	0,00	7.575,00	7.575,00	0,00	4.625,00
33200	Tasas utiliz.dominio pco. local	1.400,00	0,00	1.400,00	9.874,46	0,00	0,00	9.874,46	9.874,46	0,00	8.474,46
33500	Tasa ocupación suelo público con terrazas	807,00	0,00	807,00	405,20	0,00	0,00	405,20	405,20	0,00	-401,80
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	2.837,41	0,00	2.837,41	2.742,58	0,00	0,00	2.742,58	2.742,58	0,00	-94,83
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público. Venta ambulante	8.868,99	0,00	8.868,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.868,99
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio público. Vados Feria	2.023,25	0,00	2.023,25	50,00	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00	-1.973,25

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2023

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33902	Otras tasas por utilización privativa del dominio público. La Caña	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00
34200	Ingresos Escuela Infantil	17.764,50	0,00	17.764,50	19.015,00	1.023,00	0,00	17.992,00	17.992,00	0,00	227,50
34201	Ingresos Escuela de Verano	6.512,50	0,00	6.512,50	12.628,00	240,00	0,00	12.388,00	12.388,00	0,00	5.875,50
34300	Ingresos Piscina Municipal	16.000,00	0,00	16.000,00	25.765,00	0,00	0,00	25.765,00	25.765,00	0,00	9.765,00
34301	Ingresos Cuotas Pabellón Municipal	5.104,83	0,00	5.104,83	5.052,99	0,00	0,00	5.052,99	5.052,99	0,00	-51,84
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
39211	Recargo de apremio	1.903,51	0,00	1.903,51	2.121,63	0,00	0,00	2.121,63	2.121,63	0,00	218,12
39300	Intereses de demora	609,64	0,00	609,64	402,71	1.222,64	0,00	-819,93	-819,93	0,00	-1.429,57
39900	Otros ingresos diversos	1.307,74	0,00	1.307,74	6.441,03	0,00	0,00	6.441,03	6.441,03	0,00	5.133,29
39901	Ingresos Carrera Paso del Onso	3.355,00	0,00	3.355,00	6.661,27	0,00	0,00	6.661,27	6.661,27	0,00	3.306,27
39902	Otros ingresos diversos.Via Ferrata	25.000,00	0,00	25.000,00	30.530,00	0,00	0,00	30.530,00	30.530,00	0,00	5.530,00
39903	Otros ingresos diversos.Pista La Caña	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
42000	Participación en los tributos del Estado	107.553,04	0,00	107.553,04	149.621,08	10.860,67	0,00	138.760,41	138.760,41	0,00	31.207,37
42090	Otras transferencias	11.000,00	0,00	11.000,00	4.342,96	0,00	0,00	4.342,96	4.342,96	0,00	-6.657,04
45000	Participación en tributos de la Comunidad Autónoma	33.342,19	0,00	33.342,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-33.342,19
45001	Otras transferencias incondicionadas	10.000,00	0,00	10.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
45030	Trasferencias corrientes convenios DGA Educación	18.350,00	0,00	18.350,00	36.700,00	0,00	0,00	36.700,00	36.700,00	0,00	18.350,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2023

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
45050	Trasferencias convenios Comunidad Autónoma materia de Empleo y Desarrollo local	20.000,00	0,00	20.000,00	16.707,60	0,00	0,00	16.707,60	16.707,60	0,00	-3.292,40
45080	De la Administración General de la Comunidad Autónoma: Fondo local	40.000,00	0,00	40.000,00	35.920,11	0,00	0,00	35.920,11	35.920,11	0,00	-4.079,89
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos. Plan concertación económica	50.000,00	0,00	50.000,00	52.389,13	0,00	0,00	52.389,13	52.389,13	0,00	2.389,13
46103	De Diputación. Programas Culturales	3.000,00	0,00	3.000,00	1.197,00	0,00	0,00	1.197,00	1.197,00	0,00	-1.803,00
46500	De Comarcas	1.500,00	0,00	1.500,00	2.156,18	0,00	0,00	2.156,18	2.156,18	0,00	656,18
48000	De familias e instituciones sin fines de lucro	1.350,99	0,00	1.350,99	16.387,02	1.300,00	0,00	15.087,02	15.087,02	0,00	13.736,03
52000	Intereses de depósitos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
54100	Producto del arrendamiento de fincas urbanas	20.000,00	0,00	20.000,00	19.200,00	1.200,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00	-2.000,00
54200	Producto del arrendamiento de fincas rústicas	4.000,00	0,00	4.000,00	8.301,78	0,00	0,00	8.301,78	8.301,78	0,00	4.301,78
54900	Arriendo Arazas y Herrería	26.000,00	0,00	26.000,00	26.100,00	0,00	0,00	26.100,00	26.100,00	0,00	100,00
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales	35.000,00	0,00	35.000,00	67.608,74	200,00	0,00	67.408,74	67.408,74	0,00	32.408,74
55410	Fondo de mejora de montes	1.900,00	0,00	1.900,00	4.105,96	0,00	0,00	4.105,96	4.105,96	0,00	2.205,96
72000	Arreglos en el patio de recreo	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
72001	Iluminación de fachadas	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
72003	Actividades Pacto de Estado	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00
72100	INAEM Limpieza de caminos y márgenes río	18.500,00	0,00	18.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-18.500,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2023

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	1.905,00	0,00	1.905,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.905,00
75081	Reserva de la Biosfera Ordesa-Viñamala Oficina de turismo	25.000,00	0,00	25.000,00	49.729,50	0,00	0,00	49.729,50	49.729,50	0,00	24.729,50
75082	Proyecto turístico bancos sientate y sientete en el paraíso	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.000,00
75101	PNOMP Iluminación camino pabellón municipal	19.602,00	0,00	19.602,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-19.602,00
75102	PNOMP Iluminación monumental puente viejo	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.000,00
76100	De Diputaciones, Consejos y Cabildos	0,00	0,00	0,00	115.641,59	0,00	0,00	115.641,59	100.512,46	15.129,13	115.641,59
76107	DPH Pista de la Caña	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00
76108	POS 21 Rehabilitación escuela de Bergua	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
76111	DPH POS22 Eficiencia energética alumbrado Broto	28.977,56	0,00	28.977,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-28.977,56
76122	DPH POS22 Obras de renovación en un tramo de la calle Vida en Buesa	35.129,68	0,00	35.129,68	21.887,54	0,00	0,00	21.887,54	21.887,54	0,00	-13.242,14
76123	DPH POS22 Obra ejecución de parquin en Sarvisé	49.976,84	0,00	49.976,84	0,00	48.388,77	0,00	-48.388,77	-48.388,77	0,00	-98.365,61
76124	DPH POS22 Eficiencia energética alumbrado público Oto	29.664,53	0,00	29.664,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-29.664,53
76125	Plan ICM 21 Redes de distribución y saneamiento Bergua 4ª fase	31.165,32	0,00	31.165,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.165,32
76126	Calle peatonal en Asín de Broto	17.000,00	0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17.000,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76127	Obras de bacheo acceso al núcleo de Bergua	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00
76128	Adquisición vehículo servicios múltiples	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.343.121,73</b>	<b>0,00</b>	<b>1.343.121,73</b>	<b>1.272.186,72</b>	<b>79.851,57</b>	<b>0,00</b>	<b>1.192.335,15</b>	<b>1.173.548,56</b>	<b>18.786,59</b>	<b>-150.786,58</b>

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.053.465,29	863.241,72		190.223,57
b) Operaciones de capital	138.869,86	283.589,87		-144.720,01
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.192.335,15	1.146.831,59		45.503,56
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	32.104,73		-32.104,73
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	32.104,73		-32.104,73
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>1.192.335,15</b>	<b>1.178.936,32</b>		<b>13.398,83</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			117.045,49	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			115.641,59	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>1.403,90</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>14.802,73</b>

## REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2023  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2023

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2023		Año 2022	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		438.825,04		164.539,40
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		85.321,67		185.419,59
430	- (+) del Presupuesto corriente	18.786,59		120.231,32	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	20.896,39		19.995,33	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	45.638,69		45.192,94	
	3.- (-) Obligaciones pendientes de pago		105.138,20		67.778,59
400	- (+) del Presupuesto corriente	61.180,37		23.893,03	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	105,53		3,47	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	43.852,30		43.882,09	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-143.819,02		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	143.819,02		0,00	
555, 5581, 5585	-(-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		275.189,49		282.180,40
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		11.145,52		8.016,58
	III. Exceso de financiación afectada		115.641,59		113.182,98
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		148.402,38		160.980,84